MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/CS N. 071, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024.

O DIRETOR DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM

CACHOEIRA DO SUL, nomeado pela Portaria N. 2.126, de 14 de dezembro de 2021, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela

Portaria N. 55.927, de 29 de setembro de 2009-UFSM, considerando a Resolução N. 016/2014,

de acordo com o Memorando N. 014/2024 da Coordenação Acadêmica – UFSM-CS e tendo em

vista o que consta do processo 23081.117324/2024-12, resolve:

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da

UFSM, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora da Seleção do

Edital de abertura de Seleção Pública N. 210, de 28 de agosto de 2024, para

Professor Substituto, na área de Engenharias/ Engenharia de Transporte/

Engenharia de Produção:

Profª. Drª. Brenda Medeiros Pereira, SIAPE 3013119 (UFSM-CS) – Presidente;

Profª. Drª. Emanuele Amanda Gauer, SIAPE 3214668 (UFSM-CS);

Prof. Dr. Lucas Dotto Bueno, SIAPE 1358651 (UFSM-CS);

Prof. Dr. Adriano Quilião de Oliveira, SIAPE 1380243 (UFSM-CS) – Suplente.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá a validade

de 6 meses, podendo ser prorrogada por igual período.

ANDERSON DAL MOLIN